



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE  
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL  
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SAIG.SC-002

REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 23 de marzo de 2020

RAMO 14-SECRETARÍA DE PESCA Y ACUACULTURA

UNIDAD 08-Coordinación Administrativa

PERÍODO Trimestral

CONCEPTO Primer Trimestre

CVE. PRESUPUESTAL

PARTIDA 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA

ESTATUS Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

OBSERVACIONES

21/01/2020



R1408-0002

CONCENTRADO

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
\*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                                                                 | UNIDAD    | CANTIDAD | PRECIO   | IMPORTE  | TOTAL    |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|----------|----------|----------|
| 0237  | AXION LIQUIDO 750 ML.                                                                                       | PIEZA     | 3        | \$37.95  | \$113.85 | \$132.07 |
| 0257  | BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 50 X 70 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.                                     | KILOGRAMO | 5        | \$41.16  | \$205.80 | \$238.73 |
| 0258  | BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 60 X 90 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.                                     | KILOGRAMO | 10       | \$38.80  | \$388.00 | \$450.08 |
| 0259  | BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 90 X 120 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.                                    | KILOGRAMO | 10       | \$38.95  | \$389.50 | \$451.82 |
| 0277  | DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL EN AEROSOL LYSOL.                                                               | FRASCO    | 3        | \$89.98  | \$269.94 | \$313.13 |
| 0278  | DESODORANTE AUTOMOTRIZ CALIFORNIA SCENTS DIVERSOS AROMAS.                                                   | PIEZA     | 3        | \$95.50  | \$286.50 | \$332.34 |
| 0284  | DETERGENTE EN POLVO UTIL, 10KG.                                                                             | BOLSA     | 1        | \$277.95 | \$277.95 | \$322.42 |
| 0289  | ESCOBA TIPO ABANICO LARGO.                                                                                  | PIEZA     | 2        | \$37.41  | \$74.82  | \$86.79  |
| 0293  | FIBRA SCOCHT BRITE VERDE P-96.                                                                              | PIEZA     | 3        | \$30.10  | \$90.30  | \$104.75 |
| 0296  | FRANELA ROJA C/25 MTS.                                                                                      | ROLLO     | 1        | \$405.44 | \$405.44 | \$470.31 |
| 0306  | INSECTICIDA EN AEREOSOL RAID MAX GRANDE.                                                                    | PIEZA     | 2        | \$79.02  | \$158.04 | \$183.33 |
| 0311  | JERGA C/25 MT.                                                                                              | ROLLO     | 1        | \$390.19 | \$390.19 | \$452.62 |
| 0313  | LIMPIADOR LIQUIDO P/PISOS CON TENSOACTIVO NO IÓNICO, TENSOACTIVO ANIÓNICO, PERFUME, COLORANTE, FLASH, 1 LT. | LITRO     | 24       | \$19.11  | \$458.64 | \$532.02 |
| 0316  | LIQUIDO LIMPIAPARABRISAS, 3.8 LITROS.                                                                       | GALON     | 1        | \$53.67  | \$53.67  | \$62.26  |



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE  
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL  
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SAIG.SC-002

REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 23 de marzo de 2020

RAMO 14-SECRETARÍA DE PESCA Y ACUACULTURA

UNIDAD 08-Coordinación Administrativa

PERÍODO Trimestral

CONCEPTO Primer Trimestre

CVE. PRESUPUESTAL

PARTIDA 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA

ESTATUS Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

OBSERVACIONES

21/01/2020



R1408-0002

CONCENTRADO

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
\*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                                 | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO   | IMPORTE    | TOTAL      |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------|--------|----------|----------|------------|------------|
| 0318  | LIQUIDO SARRICIDA DESINCRUSTANTE, 1 LT.                                     | LITRO  | 10       | \$28.20  | \$282.00   | \$327.12   |
| 0320  | MECHUDO BOLA HILASA.                                                        | PIEZA  | 2        | \$49.62  | \$99.24    | \$115.12   |
| 0332  | PAPEL HIGIÉNICO COLOR BLANCO (1 CAJA DE 6 ROLLOS DE 500M, C/U)              | CAJA   | 6        | \$396.30 | \$2,377.80 | \$2,758.25 |
| 0337  | PLEDGE EN AEROSOL.                                                          | PIEZA  | 2        | \$86.52  | \$173.04   | \$200.73   |
| 0339  | RECOGEDOR P/BASURA C/MANGO Y ESTRUCTURA DE PLASTICO.                        | PIEZA  | 3        | \$36.22  | \$108.66   | \$126.05   |
| 0348  | TOALLA EN ROLLO CAFE C/6PZAS.                                               | CAJA   | 3        | \$262.55 | \$787.65   | \$913.67   |
| 0349  | TOALLAS HUMEDAS DESINFECTANTES CLOROX.                                      | BOTE   | 5        | \$65.15  | \$325.75   | \$377.87   |
| 0367  | JABON LIQUIDO ANITBACTERIAL, 3.8 LT.                                        | GALON  | 1        | \$139.49 | \$139.49   | \$161.81   |
| 0368  | CLORO,CONCENTRACIÓN MINIMA DEL 6% EN PESO DE HIPOLCLORITO DE SODIO, 1 LITRO | LITRO  | 25       | \$11.23  | \$280.75   | \$325.67   |
| 0386  | LIMPIAVIDROS CON ESPONJA(20 CM), JALADOR DE AGUA Y MANGO DE MADERA          | PIEZA  | 2        | \$81.69  | \$163.38   | \$189.52   |

SUBTOTAL \$8,300.40  
I.V.A. \$1,328.06  
TOTAL \$9,628.46



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE  
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL  
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SAIG.SC-002

REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 23 de marzo de 2020

RAMO 14-SECRETARÍA DE PESCA Y ACUACULTURA

UNIDAD 08-Coordinación Administrativa

PERÍODO Trimestral

CONCEPTO Primer Trimestre

CVE. PRESUPUESTAL

PARTIDA 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA

ESTATUS Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

OBSERVACIONES

21/01/2020



R1408-0002

CONCENTRADO

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
\*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

| CLAVE | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE | TOTAL |
|-------|-------------|--------|----------|--------|---------|-------|
|-------|-------------|--------|----------|--------|---------|-------|

Id Solicitud SIACAM: 2172

Folio SIACAM: 0058

Código SIACAM:



44f210302ad644a286c809dfaf78bbd1